
Prefeitura Municipal de Augustinópolis, terça, 08 de outubro de 2024 D.O.889-Pág. 3 de 4

-

 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Depois  de  ratificado  os  presentes  autos,
FICA dispensada de licitação a despesa especificada, cujo
objeto  é  contratação  direta  da  Sra.  ELIANE  VIEIRA
FALCÃO, brasileira, portadora do RG nº 1.501.388 SSP-TO,
devidamente  inscrita  no  CPF sob o  nº  822.784.741-20,
residente  na  Avenida  Alagoas,  nº  26  –  Centro,
Augustinópolis/TO,  para  a  locação  do  imóvel  comercial
urbano,  situada na Rua Tiradentes, Lt. 04, Qd. 23, s/nº -
Centro, para o funcionamento temporário da Agência dos
Correios do Município de Augustinópolis, junto a Prefeitura
Municipal de Augustinópolis/TO, através de recursos de da
fazenda pública municipal no montante de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais), em observância ao artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e em consonância com o
Parecer Jurídico acostados aos autos, exigência do artigo
72, inciso III, do mesmo diploma legal.

Oficie-se  à  Secretaria  Demandante  para
que proceda com a convocação da empresa vencedora,
através  de  seu  representante  legal,  para  comparecer
nesta Prefeitura Municipal e assinar a competente peça
contratual.  

Empenhem-se as despesas e proceda-se à
publicação dos extratos na forma da Lei.

Augustinópolis/TO, aos 04 de outubro de
2024.

 

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2024
 

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  eventual  e  futura
locação  de  02  (dois)  caminhões,  sendo  caminhão
basculante  e  pipa,  sem  condutor,  para  atender  as
demandas da Secretaria Municipal de Transportes e do
FMMA  de  Augustinópolis/TO,  conforme  especificações  e
demais  condições  definidas  no  Edital  e  seus  anexos,  o
qual  poderá  ser  obtido  na  sede  desta  Prefeitura,  das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de
segunda  a  sexta- fe i ra  ou  através  do  e-mai l :
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e
do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço
por lote. Abertura: 23/10/2024. Hora: 08h20min (horário
local).
Augustinópolis/TO. 08/10/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Serviços Públicos

EXTRATO CONTRATO Nº 027/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/2024

Processo Administrativo n.º 082/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica
de  d i re i to  públ ico,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº .
00.237.206/0001-30 com sede à Rua Dom Pedro I, n° 352 -
Centro,  nesta  cidade  de  Augustinópolis/TO,  neste  ato
representado  pelo  Prefeito  Municipal,  Sr.  ANTÔNIO
CAYRES DE ALMEIDA, brasileiro, casado, Agropecuarista,
portador do RG nº. 5xx.xx4 2ª Via SSP/GO, com inscrição
no CPF  nº.  0xx.4xx.6xx-3x,  residente  e  domiciliado  em
Augustinópolis/TO.

CONTRATADO: B ELIANE VIEIRA FALCÃO,  brasileira,
portadora  do  RG  nº  1.501.388  SSP-TO,  devidamente
inscrita  no  CPF sob o  nº  822.784.741-20,  residente  na
Avenida Alagoas, nº 26 – Centro, Augustinópolis/TO.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de
um imóvel comercial urbano, localizado na Rua Tiradentes,
Lote  04,  Quadra  23,  s/nº  -  Centro,  na  cidade  de
Augustinópolis/TO, com área total de 247,50m² (duzentos
e  quarenta  e  sete  metros  e  cinquenta  centímetros
quadrados).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência
até 31 de dezembro de 2024, a contar de sua assinatura.

VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  o  valor  mensal  de  R$
2.500,00  (dois  mil  e  quinhentos  reais)  mensais,  o  que
corresponde ao valor  total  de R$ 7.500,00 (sete  mil  e
quinhentos reais).

Augustinópolis/TO, 04 de outubro de 2024.

 

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

Contratante

 

ERRATA

O EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  AUGUSTINÓPOLIS-TO,
CNPJ sob o nº 11.421.097/0001-22,

CONTRATADO: MARIA LETICIA GUEDES DE BRITO E
CIA LTDA - ME de 27 de setembro de 2024, publicado no
Diário  Oficial  do  Município  de  Augustinópolis/TO  n°
887/2024, de 01 de outubro de 2024, tem pelo presente,
por lapso de digitação a seguinte correção:

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 889/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 08/10/2024 17:09

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 4


